
UCHWAŁA NR 485/XLI/2017
RADY MIASTA GORLICE

z dnia 23 listopada 2017 roku

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
Gorlice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) Rada Miasta Gorlice, po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gorlicach, uchwala co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr 235/XX/2016 Rady Miasta Gorlice z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gorlice (Dziennik Urzędowy Województwa 
Małopolskiego z 2016 r. poz. 2875) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania wytwarzanych odpadów 
komunalnych. W wyniku selektywnej zbiórki wytworzonych odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości wydzieleniu ze strumienia odpadów podlegają następujące rodzaje odpadów:

1) papier,

2) szkło,

3) metale,

4) tworzywa sztuczne,

5) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,

6) oraz powstające w gospodarstwach domowych:

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

c) zużyte baterie przenośne i akumulatory przenośne,

d) odpady budowlane i rozbiórkowe,

e) odpady niebezpieczne (w tym chemikalia),

f) przeterminowane leki,

g) zużyte opony,

h) odpady zielone.”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 8756



2) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Do gromadzenia odpadów zbieranych w sposób selektywny, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1-5, 
należy stosować:

1) w zabudowie jednorodzinnej - worki o minimalnej pojemności 110 l, w kolorze niebieskim 
z napisem „Papier” - do zbierania odpadów papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych 
z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury, w kolorze zielonym z napisem „Szkło” - do 
zbierania odpadów ze szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła, w kolorze żółtym z napisem 
„Metale i tworzywa sztuczne” - do łącznego zbierania odpadów z metali, odpadów z tworzyw 
sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych, w kolorze brązowym z napisem „Bio”- do zbierania odpadów ulegających 
biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,

2)  w zabudowie wielorodzinnej - pojemniki o minimalnej pojemności 1,1 m3, w kolorze niebieskim 
z napisem „Papier” - do zbierania odpadów papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych 
z papieru i odpaów opakowaniowych z tektury, w kolorze zielonym z napisem „Szkło” - do zbierania 
odpadów ze szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła, w kolorze żółtym z napisem „Metale 
i tworzywa sztuczne” - do łącznego zbierania odpadów z metali, odpadów z tworzyw sztucznych, 
w tym odpadów opakowaniowych tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych, oraz pojemniki o minimalnej pojemności 120 l w kolorze brązowym z napisem 
„Bio”- do zbierania odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów.”;

3) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Pozbywanie się odpadów zbieranych w sposób selektywny, o których mowa w § 4 ust. 1-4, 
powinno odbywać się nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.”;

4) w § 10, po ust. 5, dodaje się ust. 6, w brzmieniu:

„6. Odbieranie odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 
winno odbywać się:

1) w zabudowie wielorodzinnej - nie rzadziej niż raz na tydzień,

2) w zabudowie jednorodzinnej oraz na nieruchomościach wykorzystywanych na cele działalności 
gospodarczej, w obiektach użyteczności publicznej i pozostałych nieruchomościach 
niezamieszkanych - nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w miesiącach: od kwietnia do listopada - 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gorlice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego ze skutkiem od 1 stycznia 2018 r.

 
Przewodniczący Rady Miasta Gorlice

Krzysztof Wroński

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8756


		2017-12-14T15:06:32+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




